
Ermənistandan qovulmuş azərbaycanlıları təmsil 
edən Qərbi Azərbaycan İcması Avropa Şurası Parlament 
Assambleyasının bu yaxınlarda qəbul etdiyi anti-Azərbaycan 
qətnaməni kəskin şəkildə qınayıb. Bu barədə  İcmanın 
yaydığı məlumatda bildirilir:

AȘPA-nın qərəzli  
qətnaməsinə kəskin cavab

– AŞPA-nın anti-Azərbaycan məzmunlu qətnaməsi insan 
hüquqlarının mahiyyətinə birbaşa zidd olan qərəzli və naşı ya-
naşmasını bir daha nümayiş etdirir. AŞPA-nın bir tərəfdən huma-
nizmdən dəm vurması, digər tərəfdən isə heç bir əsas olmadan 
Azərbaycanın Qarabağ bölgəsindən etnik ermənilərin emiqrasiya-
sına dair xəyali ssenari iddiası irəli sürməsi başdan-başa böhtan 
olmaqla dərin hiddət doğurur. 

Ermənistanın Göyçə, əngəzur, Dərələyəz və digər bölgələ-
rindən zorla qovduğu etnik azərbaycanlılardan fərqli olaraq, ermə-
nilər Azərbaycanın Qarabağ bölgəsində yaşamaqdadırlar. İnsan 
haqlarının müdafiəsi ilə məşğul olan AŞPA-nın Ermənistanın bü-
tün azərbaycanlıları öz ərazisindən qovaraq, mono-etnik məkana 
çevrilməsi ilə rahat şəkildə razılaşması dərin narahatlıq doğurur.

Ermənistandan qovulmuş azərbaycanlıların geri qayıtmaq 
hüququ üçün dəstək istəyən saysız-hesabsız müraciətlərinə göz 
yuman AŞPA indi etnik ermənilərin hüquqlarını mövcud olmayan 
təhlükələrdən müdafiə etmək niyyətindədir. Əslində, AŞPA bu qət-
namə ilə Ermənistanın Azərbaycana qarşı ərazi iddialarını müda-
fiə edir. Əgər AŞPA insan haqları məsələsində səmimi olsaydı, o, 
bizim geri qayıtmaq hüququmuzu müdafiə edərdi və Ermənistanın 
bir milyondan çox azərbaycanlıya qarşı bədnam etnik təmizləmə 
aparmasını və azərbaycanlıların öz vətənlərinə qayıtmasının qar-
şısını almasını ardıcıl olaraq pisləyərdi.

Bəyanatda daha sonra bildirilir ki, Ermənistanın azərbay -
canlılara qarşı sistemli şəkildə təbliğ etdiyi nifrəti nəzərə al-
dıqda, A PA-nın Azərbaycanda, uya, belə çı ışların olmasını 
iddia etməsi ülüncdür

– Ermənistanda etnik dözümsüzlüyün ən son nümunələri sı-
rasında İrəvanda Azərbaycana və Türkiyəyə qarşı zorakı terror-
çuluğu tərənnüm edən “Nemezis” abidəsinin ucaldılmasını qeyd 
etmək olar. Bundan başqa, cəmi iki ay əvvəl İrəvanda keçirilən 
beynəlxalq idman tədbirində Baş nazirin gözünün qarşısında 
Azərbaycanın bayrağının yandırılması bu ölkədə tüğyan edən et-
nik nifrəti göstərən növbəti bir aktdır.

AŞPA Azərbaycana sual doğuran məqsədləri olan missiya 
göndərməkdən danışmaq əvəzinə, azərbaycanlıların təhlükəsiz 
və ləyaqətlə qayıtmasını təmin etmək, onların hüquqlarının, əmla-
kının və mədəni irsinin qorunması üçün Ermənistana beynəlxalq 
missiyaların göndərilməsinə yardım etməlidir. AŞPA Ermənistanın 
qovduğu azərbaycanlıların hüquqları ilə bağlı müvafiq konvensi-
yalar çərçivəsində öhdəliklərinə əməl etməsinin monitorinqini ən 
ümdə vəzifə kimi qarşısına qoyumalıdır. 

Qərbi Azərbaycan Icmasının bəyanatı bu sözlərlə bitir
– AŞPA Monitorinq Komitəsinə bununla bağlı göndərdiyimiz 

məktub bu günə kimi cavabsız qalıb. Belə görünür ki, AŞPA zo-
rakılıq edənləri mükafatlandırır, qanunun aliliyinə riayət edənləri 
isə cəzalandırır. Biz Assambleyanı insan haqlarına zidd, Azərbay-
canofob mövqeyindən əl çəkməyə və Ermənistandan qovulmuş 
azərbaycanlıların təhlükəsiz və ləyaqətlə qayıtması ilə bağlı çağı-
rışlarımıza cavab verməyə çağırırıq.

“Xalq qəzeti”

96 iyul 2023-cü il, cümə axşamı

( vvəli qəzetimizin 1 iyun tari li 
 sayında)

Tarixə nəzər saldıqda görürük ki, XVIII 
əsrdə əngəzur mahalının ərazisinin böyük 
hissəsi Qarabağ xanlığının, bir hissəsi isə 
Naxçıvan və İrəvan xanlıqlarının tərkibində, 
Çar Rusiyası dövründə isə Gəncə Yeliza-
vetpol  quberniyasının tərkibində olmuşdur.

Mudros müqaviləsi əsasında Osmanlı 
qoşunları Azərbaycanı tərk etdikdən sonra 
ingilislər əngəzur qəzası da daxil olmaqla 
Şuşa, Cavanşir, Cəbrayıl qəzaları əsasında 
yaradılan Qarabağ general-qubernatorlu-
ğunu 1918–1920-ci illərdə Azərbaycan Xalq 
Cümhuriyyətinin ərazisi kimi tanımışdır. 
Amma faktik olaraq o vaxt Osmanlı döv-
lətinə xəyanət etmiş general, quldurbaşı 
Andranik əngəzuru müsəlman türk və 
kürdlərdən təmizləmiş, orada daşnak qu-
bernatorluğu elan etmişdir. 

Yeri gəlmişkən deyək ki, Antanta agen-
ti olan, eyni zamanda, bolşeviklərlə gizli 
əlaqə saxlayan bu satqın və qəddar gene-
ral Laçında Sultan bəyə biabırçı vəziyyətdə 
məğlub olandan sonra Qafqazdan getmiş, 
1922-də ABŞ-a sığınmışdı. Əli on minlərlə 
soydaşımızın qanına batmış bu başkəsən, 
hərbi cani 1927-ci ildə ölmüş, Kaliforniya 
ştatının Fresno şəhərində basdırılmışdır. 
Daşnak tör-töküntüləri onun cəsədini 1 il 
sonra Parisə köçürmüşlər,  2000-ci ildə isə 
erməni millətçilərinin bədnam milli qəhrə-
manının lənətə gəlmiş sür-sümüyü Yereva-
na gətirilmişdir.

əngəzur isə 1920-ci il 28 apreldə Azər-
baycanda sovet hakimiyyəti qurulandan 
sonra respublikamızın tərkib hissəsi kimi 
rayonlaşmaya qədər ayrıca inzibati bölgə – 
qəza olmuşdu. 

Daha qədim tarixə getsək, görərik ki, 
əngəzur Cavidan, Cavanşir, Babək döv-

ründə xürrəmilər hərəkatının, ərəblərə qar-
şı savaşların əsas mərkəzi, 30 ildən artıq 
sürən qanlı döyüşlərin məkanını olmuşdur. 
Xilafət zamanı ərəblər Cənubi Azərbaycan-
dan Naxçıvan-Biçənək–Gorus–Laçın–Bər-
də istiqamətində hərəkət edərək o vaxt Al-
ban, Arran adlanan Şimali Azərbaycanı zəbt 
etmişlər. 

O zaman Qafqaz Albaniyasının tərki-
bində olmuş Sünik knyazlığı da əsasən 

əngəzurun Qarakilsə Sisyan  və Gorus 
bölgələrini əhatə etmişdir.1065-ci ildə Səl-
cuq-türk imperiyasının hökmdarı Alp Aslan 
Qafan şəhərini tutaraq Sünik knyazlığının 
mövcudluğuna son qoymuşdur 150 il da-
vam edən səlcuqlu hökmranlığı əngəzur 
ərazisində türk-islam nüfuzunu daha da 
genişləndirmiş, bu yerlərdə çox sayda türk-
soylu tayfalar məskunlaşmışdır. 

1236-cı ildə monqol-tatarlar, 1395-ci ildə 
Əmir Teymur Qarabağ və əngəzuru çox 
böyük itkilər hesabına tutmuşlar. Teymur 
bu yerləri xarabazara çevirmiş 10 min ailəni 

Əfqanıstana köçürmüşdür. Təkcə 4 min ailə 
Qəndəhar yaxınlığında məskən salmışdır. 
Yerli əhali bu köçürülənləri öz adları ilə “ağ-
van” çağırırmışlar, sonralar isə bu ad fonetik 
dəyişimə uğrayaraq “əfqan”a çevrilmişdir. 

əngəzur Qaraqoyunluların 1410–68 , 
Ağqoyunluların 1468–1502 , 1503-cü ildən 
isə Səfəvi qızılbaşlarının hakimiyyəti altına 
düşmüşdür. I Şah Abbasın 1571–1629  
Naxçıvan və əngəzur uğrunda apardığı 
qanlı savaşlar zamanı onun yerli müsəlman 
əhalisinə qarşı düşmən münasibətinin nəti-
cəsiolan köç fərmanına əsasən, hər iki vi-
layətin əhalisi öz yerlərini tərk etmişlər. 

Sonrakı dövrdə əngəzur Osmanlı və 
İran xanədanları arasında bir neçə əsr sa-
vaş meydanına çevrilmiş, bir əsrə yaxın 
Naxçıvan bəylərbəyliyinə tabe olmuşdur. 
748-ci ildə Qarabağ xanlığını yaradıb, ilbəil 
güclənən Pənahəli xan 1750-ci ildə iti zəka-
sı, hərbi qüvvələrinin üstünlüyü sayəsində 

əngəzur ellərini–Bərgüşad, Tatev, Qara-
kilsə, Qafan, Mığrını Naxçıvan bəylərbəyli-
yindən qoparıb öz xanlığına qatmış və bu 
ərazilər Qaraçorlu mahalı adlandırılmışdır. 

Rusiya Azərbaycanı ilhaq edəndən son-
ra da əngəzur Qarabağın tərkibində qal-
mışdır. Qafqaz və aqafqaziya diyarının 
idarəsinin dəyişdirilməsi haqqında 1867-ci 
il 9 dekabr tarixli çar fərmanı əsasında Ye-
lizavetpol Gəncə  quberniyası yaradılmış, 

əngəzur, Şuşa, Nuxa Yelizavetpol və Or-
dubad qəzasının bir hissəsi onun tərkibinə 
daxil edilmişdir. 1873-cü ildə Yelizavetpol 
quberniyası tərkibində Ərəş, Cəbrayıl və 
Cavanşir qəzaları təşkil olunmuşdur. Son-
ralar Cəbrayıl qəzasına Azərbaycana qarşı 
işğalçılıq müharibəsində iştirak etmiş rus 
zabiti P.M.Karyaginin adı verilmişdir. 

1918-ci il iyunun 16-da Azərbaycan Milli 
Şurası və Hökuməti Gəncəyə köçmüşdür. 
İyunun 17- də Gəncədə Fətəli xan Xoyski-
nin sədrliyi ilə 2-ci hökumət kabinəsi təşkil 
edilmişdir. Gəncə şəhəri 1918-ci il iyunun 
17-dən sentyabrın 17-dək  AXC-nin paytax-
tı olmuşdur.

 1915-ci ildə əngəzur və İrəvan qu-

berniyasının ərazisində 382 şiə, 9 sünni 
məscidi fəaliyyət göstərmişdir. İrəvan qu-
berniyasında məscidlərin artma dinamikası 
1904-cü ildə 201, 1911-ci ildə 342, 1915-ci 
ildə 382 olub. Bu rəqəmlər bölgədə müsəl-
man əhalisinin sürətlə artmasından və bu 
ərazidə soydaşlarımızın mütləq çoxluq təş-
kil etməsindən xəbər verir. Lakin sovet ha-
kimiyyətinin ilk illərində bolşevik şineli gey-
miş daşnakların xalqımıza qarşı düşmən 
münasibətini gizli surətdə davam etdirməsi 
və sovet Rusiyasının xəyanətkar himayəsi, 
eləcə də Azərbaycan kommunistlərinin milli 
maraqları susqunluqla satması nəticəsində 
Qərbi Azərbaycanda Ermənistan adlı döv-
lətin qurulması ilə yanaşı, AXC-nin ərazisi 
olmuş əngəzur da ermənilərə bağışlandı.

Azərbaycan Prezidenti İlham Əliyev 
Naxçıvan Muxtar Respublikasının 90 illik 
yubileyinə həsr olunmuş təntənəli mərasim-
dəki nitqində bu tarixi xəyanətkarlıqla bağlı 
demişdir : “O vaxt xalqımıza qarşı ədalət-
sizlik də edilmişdir, çünki Azərbaycanın 
əzəli torpağı olan əngəzuru Azərbaycan-
dan ayırıb Ermənistana vermişdilər. Bu bö-
yük ədalətsizlik idi. Çünki  əngəzur tarixi, 
əzəli Azərbaycan torpağıdır. əngəzurun 
ovaxtkı əhalisinin mütləq əksəriyyəti azər-
baycanlılar idi. əngəzurun bütün yaşayış 
məntəqələrinin adları Azərbaycan adları 
idi. Ona görə bu qərarın qəbul edilməsində 
Azərbaycan xalqına qarşı ədalətsizlik və 
qərəz əsas rol oynamışdır. Eyni zamanda, 
bu qərarla Azərbaycan coğrafi baxımdan iki 
yerə bölünürdü. Eyni zamanda böyük türk 
dünyası iki yerə bölünürdü. Bu ədalətsizlik-
dir, bu sağalmayan yaradır. Ancaq mən tam 
əminəm ki, vaxt gələcək və biz azərbaycan-
lılar bütün tarixi torpaqlarımıza qayıdaca-
ğıq”.

Azərbaycan Prezidenti İlham Əliyevin 
söylədiyi bu dahi fikirlər artıq çin olmağa 
başlamışdır. əngəzura qayıdış və ən-
gəzur dəhlizinin açılması artıq Azərbayca-
nın deyil, regionda marağı olan dövlətlərin 
diqqət və marağındadır. Azərbaycan həm 
də Avropanın əsas enerji təchizatçıların-
dan biridir. Ona görə də Avropa İttifaqı və 
Biləşmiş Ştatlar  tezliklə sülh müqaviləsinin 
bağlanmasında, regionda sabitlik olmasın-
da maraqlıdır.

Bildiyimiz kimi, əngəzur dəhlizinin bər-
pası həm də Şərqlə Qərb arasında  Azər-
baycandan keçən Orta Dəhlizin ikinci xət-
tinin açılması deməkdir. Hazırkı  geosiyasi 
şərtlər daxilində, Rusiyanın və İranın sank-
siya altında olması Şimaldan və Cənubdan 
keçən yolların istifadəsi üçün maneələr ya-
radır. Ona görə də Azərbaycandan keçən 
orta dəhlizin əhəmiyyəti daha da  artır. 
Gələcəkdə bu yol ilə daşınacaq yüklərin art-
ma ehtimalı çox böyükdür. Bu proses artıq 
başlayıb. Yəni əngəzur dəhlizinin açılması 
orta dəhlizə  əlavə nəfəs verəcəkdir. ən-
gəzur dəhlizinin açılması Qərbin Çin, Ya-
poniya və Koreya ilə əlaqələrinin inkişafına 
daha böyük töhfə verəcəkdir.  

Biz inanırıq ki, yaxım gələcəkdə Azər-
baycan Prezidenti, Ali Baş Komandan İlham 
Əliyevın parlaq zəkası, uzaqgörənliyi və 
qətiyyəti ilə Qərbi azərbaycanlılar öz doğ-
ma torpaqlarına qayıdacaqlar. əngəzur 
dəhlizinin açılması ilə Türk dövlətləri daha 
da yaxınlaşacaq, qloballaşan  dünyaya öz 
layiqli töhfəsini verəcəkdir. Artıq zəngəzur-
lular bu inamla öz doğma torpaqlarına qayı-
dacaqları günü səbirsizliklə gözləyirlər.
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“Yaraşır libasın gül əndamına”
Aşıq Ələsgər yaradıcılığında qadın geyim mədəniyyəti 

( vvəli qəzetimizin 1 iyun tari li 
sayında)

 Yazı
Azərbaycanın mədəni sərvətlər ə-

zinəsinə misilsiz töhfələr bə ş etmiş, 
alqımıza öz sazı və sözü ilə  ildən 

artıq ləyaqətlə idmət östərmiş Dədə 
ləs ərin yaradıcılığını Qərbi Azər-

baycanın qadın eyim mədəniyyəti 
nöqteyi-nəzərindən zən in etnoqrafik 
mənbə hesab etmək olar.

Aşıq Ələsgər “Mələk” müxəmməsin-
də qadın geyimlərinin ən bəzəklisi və 
zəngini olan nimtənə haqqında da danı-
şır. Nimtənə qızıl sapla toxunan zərbaf-
tan hazırlanırdı. ərbaft isə qızıl və ya 
güləbətinlə qarışıq hazırlanan qiymətli 
parça idi. Qadın üst paltarı olan nimtənə 
gündəlik geyim kimi yun və pambıq par-
çadan, boğçalıq, toy-düyün paltarı kimi 
məxmər darayı, tirmə və başqa parça-
lardan hazırlanırdı. Nimtənənin ətəyinə, 
qollarının ağzına, yaxa və yan kəsiklərinə 
qızıl-gümüş düymələr bəndlənir, müxtəlif 
tikmələrlə bəzədilirdi. 

Tipoloji cəhətdən çəpkənlə eynilik 
təşkil edən nimtənə haqqında məlumata 
Nizami Gəncəvinin “Sirlər xəzinəsi” əsə-
rində də təsadüf edilir. Həmin əsərdə şair 
yazır: “Onların donu nimtənəsi  başdan 
dizə qədərdir” Buradan aydın olur ki, 
nimtənə haqqında yazılı məlumatlar XII 
əsrə qədər gedib çıxır. 

Aşıq Ələsgər “Qırmızı” qoşmasında 
təriflədiyi qız-gəlinin geyindikləri qadın 
üst geyimlərindən olan çəpkəni belə təs-
vir edir: “Qüdrətdən çəkilib qaməti-şah-
baz, mərnus dizlik geyib, çəpgəni ətlaz”.
Çəpkən qadın üst geyim növü olub, köy-
nəyin üstündən geyilir və astarlı tikilir, 

bəzən isə yüngül sırınır və bədənə kip 
biçilirdi. 

Çəpkən iqtisadi durumdan asılı ola-
raq ipək parçalardan məsələn, məxmər, 
tirmə, zərxara, tafta, qumaş, atlas və 
s-dən, həmçinin pambıq, yun və adi par-
çalardan hazırlanırdı. Çəpkənin yaxa-
sının hər iki tərəfində cərgə ilə qızıl və 
gümüş pullar tikilirdi. Aşıq Ələsgər bu 
barədə “Görürsənmi oğrun baxan gözəli” 
qoşmasında deyir: “Yaxası qızıldan düy-
mələnibdi”.

Azərbaycan qadın üst geyimlərin-
dən biri “küləcə” olmuşdur. Aşıq Ələsgər 
“Şahpəri” müxəmməsində küləcə qadın 
üst geyimini belə tərənnüm edilir: “Əy-
nində xas güləcə küləcə”... . Küləcənin 

yaxa kəsiyi oval formada biçilir, yaxası 
boyhaboy açıq olur və qolları düzdəmə 
tikilərək ensiz bilərziklə tamamlanırdı. 
Küləcə qurşaq yerində xırda düymə və 
ya çarpaz vasitəsilə tamamlanırdı. Bəzək 
elementləri ilə olduqca zəngin olan külə-
cənin yaxası, bel ətəkləri, qollarının ağzı, 
güləbətin, muncuqlu pilək, məlilə tikmə, 
zəncirə, bafta, piləkli doldurma və s. ilə 
işlənirdi. Onu da qeyd edək ki, küləcə 
Gəncəbasar, Borçalı, Naxçıvan, Şirvan, 
İrəvanda qadınların bayramlıq geyim 
növü olmuşdur. 

Aşığın yaradıcılığında Azərbaycan 
qadınlarının baş geyimlərindən olan kə-
lağayı, şal, rübənd adlarına təsadüf olu-
nur. Aşıq “Giləyə” müxəmməsində deyir: 
“Başında herat kəlağay, bənzər göllər so-
nasına”. Bu örtük gözəllik, ismət, ləyaqət, 
ehtiram, sədaqət rəmzi olmaqla yanaşı, 
Azərbaycanda qədimdən məlumdur. 
Kəlağayı Azərbaycanın Təbriz, Gəncə, 
Şamaxı, Şəki və Naxçıvan şəhərlərində 
yüksək keyfiyyətlə hazırlanırdı, həmçinin 
Azərbaycana satınalınma yolu ilə Herat 
şəhərindən də kəlağayı alınıb gətirilirdi.

Aşıq “Mələk” müxəmməsində Mələ-
yin başına örtdüyü şalı da nəzərdən 
qaçırmır:”...başındakı şalı gözəl” Aid ol-
duğu dövrdə baş şalı kustar üsulla yerli 
karxanalarda toxunmaqla yanaşı, qadın-
ların özləri də ağ yun ipdən kvadratşəkilli 
dördbucaq formada toxuyur və qıraqla-
rında toxunan ipdən saçaqlar qoyurdular. 
Bu baş şalı, Göyçə mahalı ilə yanaşı, 
Qazax və Naxçıvan bölgəsində də toxu-
nurdu. Azərbaycan qadınlarının baş ge-
yimlərindən biri də rübənd olmuşdur. 

Aşıq “Dolanır” qoşmasında deyir: 
“Məni qoca gördü, ürbəndin açdı”. Rü-
bənd üzü kənar adamlardan gizlətmək 

üçün bir vasitə idi. Lakin, qız-gəlinlər 
yaşlı adamlardan çəkinmədiklərinə görə 
onların yanında üzlərindən rübəndlərini 
açırlar. Qərbi Azərbaycanla yanaşı, Nax-
çıvanda da yayılmış baş geyimləri içəri-
sində rübəndlər xüsusi yer tuturdu.

XIX yüzillikdə qadın geyimlərinin bir 
qismini də ayaq geyimləri təşkil edir.Aşı-
ğın “Baxın” müxəmməsində qadınların 
geyindiyi “sarğı başmaq” haqqında belə 
deyir: “...Ayağına sarğı başmaq..”. Sarğı 
başmağı keçmişdə atın sağrı gönündən 
hazırlayırdılar. Heyvanın quyruq tərəfin-
dəki sağ və sol yanlarına, eləcə də həmin 
yanların dərisinə sarğı deyilir. Sarğı də-
risindən keyfiyyətli ayaqqabı hazırlanırdı. 
Sarğı başmağa Qərbi Azərbaycan qadın-
ları ilə yanaşı, Qarabağ və Ordubadda da 
daha çox üstünlük verilirdi. 

İncə zövqə malik olan Azərbaycan qa-
dınları, adətən, geyim tərzlərini tamamla-
maq üçün bellərinə kəmər bağlayardılar. 
Azərbaycanda kişi və qadın bel kəmər və 
toqqalarının “ətəkli”, “təkbənd”, “gülbel-
bağı”, “saltoqqa”, “çilik toqqa”, “gümüş 
kəmər”, “zərli kəmər”, “sikkə” kəmər və 
s. növləri olmuşdur. Aşıq Ələsgər yaradı-
cılığında qadınların bellərinə bağladıqları 
gümüş kəmərlərdən bəhs olunur. Aşıq 
“Ay yağa məni” təcnisində deyir: “İncə 
beldə gümüş kəmər, inci dürr”. 

Göründüyü kimi, Azərbaycanın bütün 
bölgələrində olduğu kimi, Göyçə maha-
lında da qadınlar belinə gümüş kəmər 
bağlayır və qiymətli daş-qaşla bəzədilir-
di. Qadınların kəmərləri içərisində yayıl-
ma arealına görə üstün yeri “sallama” 
ətəkli  kəmərlər tuturdu. Bu kəmərin 

ətəyinə kəmərdən aşağıya doğru 10-15-
20 qəpiklik qulplu gümüş pullar gümüş 
zəncirlər vasitəsi ilə aypara formasında 

bir-birinə bənd edilirdi. Bir qayda olaraq 
kəməri qızlar deyil, gəlinlər gəzdirirdi və 
gəlin köçən qızların toy-nişan paltar dəst-
lərinin içərisinə gümüş və bəzən də qızıl 
kəmər qoyardılar. 

Nəticə etibarı ilə demək olar ki, XIX–
XX əsrin əvvəllərində Azərbaycanın ay-
rı-ayrı tarixi etnoqrafik bölgələrində oldu-
ğu kimi Qərbi Azərbaycan da qadınların 
geyimlərində lokal-məhəlli xüsusiyyətlər, 
bölgəyə məxsus detallar müəyyən dərə-
cədə özünü göstərsə də, tipoloji cəhət-
dən ümumazərbaycan səciyyəsi daşıyır-
dı.
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